
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДУБНА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
УПРАВЛЕНИЕ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 
 
 
 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ГОРОДА ДУБНЫ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ, 
ЛИЦЕЙ № 6 ИМЕНИ АКАДЕМИКА Г.Н. ФЛЁРОВА 

(ЛИЦЕЙ №6) 
 

П Р И К А З 
 

 29.11.2019 № 1.199 

 

 О проведении апробации модели государственной  
итоговой аттестации по образовательным программам  
основного общего образования по русскому языку  
с устной частью 
 
 

В целях подготовки к государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего образования, контроля подготовки выпускников 9-х 
классов к итоговому собеседованию по русскому языку  
 
П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Провести 14.12.2019 апробацию модели государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего образования по русскому языку с 
устной частью (далее -апробация)  в соответствии с моделью проведения итогового 
устного собеседования по русскому языку в 9 классе с автоматизированной 
технологией обработки бланков. 

2. Назначить ответственным за проведение апробации заместителя директора по УВР 
Лемешеву Е.Б. 

3. Ответственному за проведение  апробации Лемешевой Е.Б.: 
3.1. Обеспечить: 
- проведение апробации в срок, установленный в пункте 1 настоящего приказа; 
- проведение обучающего семинара для всех категорий ответственных лиц 

10.12.2019 в 15.30, 
- прием  бланков итогового собеседования с результатами оценивания и иных 

отчетных документов после апробации, 
- ознакомление участников апробации с результатами итогового собеседования 
3.2.Проанализировать проведение апробации и доложить на совещании при 

директоре. 
4. Педагогу дополнительного образования Шарапову А.Е. обеспечить: 

- подготовку аудиторий проведения  итогового собеседования; 
- потоковую аудиозапись ответов участников апробации в каждой аудитории 

проведения итогового собеседования 
5. Утвердить составы лиц, привлекаемых к проведению апробации:  
5.1. Экзаменаторы- собеседники: 

- Дунина Г.Ю. 
- Желиба Г.И. 
- Кокурина Е.О. 



- Прахова Л.Ю. 
- Третьякова И.В. 

5.2. Эксперты: 
- Крапивницкая О.В. 
- Охлопкова М.Ю. 
- Шиншинова Л.Б. 

5.3. Технический специалист: 
- Шарапов А.Е. 

5.4. Организаторы вне аудиторий: 
- Лапушкина В.А. 
- Пасюк Л.В. 
- Горбунова Ю.А. 
- Кулик Я.Н. 

5. Контроль  исполнения приказа оставляю за собой. 
 
 

Директор                                         Н.Г. Кренделева   

 


